0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, faz saber que a  
Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei:  

Art.  1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do Município no valor total de R$ 7.060.000,00 (sete milhões e sessenta mil reais) 
para fazer face as despesas no exercício de 2026, na seguinte dotação e fonte: 

02 — Poder Executivo 
10 — Secretaria Municipal de Obras Públicas 
01 — Secretaria de Obras Públicas e Serviços 
1.0025 — Habitação para todos 
04.22.0035 4.4.90.51.00.00 — Obras e Instalações 	  6.500.000,00